2025 年 11⽉18⽇

広島県オリエンテーリング協会 広島大学オリエンテーリングクラブ

2025 野呂山大会参加の皆様

２０２５野呂山オリエンテーリング大会 開催に関するお知らせ

先⽉開催されました「2025 年度全⽇本オリエンテーリング選⼿権大会ミドルディスタンス競技部

⾨」において、参加者の方が未帰還となり、捜索の結果発見されましたが、まことに残念な結果とな

りました。心より哀悼の意を表します。

  この状況を受けまして 2025 野呂山大会では、⽇本オリエンテーリング協会より発行されました

「参加者の安全確保のために」に記載された対策を参考に主に以下のような３点の安全対策を講じ、

参加者の皆様の安全を第一とする方針で大会の開催準備を進めております。

１ 大会参加の皆様が競技テレイン周囲を確認できるよう、競技テレイン周囲の地図を刷り込んだ地

図（裏面）を競技では使用します。同時に、道に迷った際に取る行動もお示します。

２ 参加の皆様には、笛と Navitabi アプリを入れた携帯電話を携行していただくことを強く推奨しま

す。本大会主催者が参加の皆様の現在位置をできる限り把握し、競技エリアの外に出ることを防

いだり、救助を求められた時にその場を確認したりできるように考えた対策です。

３ 競技テレイン外周の一部に競技テレインの外縁を示すテープを張り、運営者が見回ります。競技

テレインの外縁を越えた参加者の方をお見かけした際は、運営者がお声かけをします。

詳細は、大会プログラム等に掲載いたしますので、必ずご確認ください。

皆様のご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。          以上

https://www.orienteering.or.jp/wp-content/uploads/2025/10/safety_management_20251008.pdf
https://www.orienteering.or.jp/wp-content/uploads/2025/10/safety_management_20251008.pdf